
Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 2011124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011040500124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de material de expediente. Total de Itens Licitados: 00108 . Edital:
05/04/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 05/04/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 18/04/2011 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 04/04/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.714/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: OFFICE IT Serviços de In-
formática e Comércio Ltda. OBJETO: prestação de serviços de ca-
pacitação em Governança de Tecnologia da Informação. MODA-
LIDADE: Inexigibilidade de Licitação - IN. CONTRATO: IN -
001/2011. FUNDAMENTO: artigos 25, inc. II, e 13, inc. VI, da Lei
nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 45.970,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de sua assinatura e extingue-se 90 (noventa) dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2011NE000419, de 22/02/2011. ASSI-
NATURA: 31/03/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Rafael Pascucci, Diretor.

AVISO DE REGISTRO PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições, instalações e remanejamentos de divisórias
especiais, padrão TST, conforme descrito no quadro abaixo, resultante
do Pregão Eletrônico n.º 018/2011. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant.
registrad

Preço Un.
Registrado

R$
1 Fornecimento e instala- ção

de divisórias tipo cego, pi-
so/teto, com miolo acústi-
co.

m² 400 267,54

2 Fornecimento e instala- ção
de divisórias tipo painel/vi-
sor de vidro/ painel, c/mio-
lo acústico.

m² 400 240,52

3 Fornecimento e instala- cão
de porta medindo aprox.
0,80 x 2,65 m

un 50 799,99

4 Fornecimento e instala- de
porta dupla medindo aprox.
1,60 x 2,65 m.

un 5 1.199,99

5 Fornecimento e inst. de
guichê de atendimento em
divisória com vidro, me-
dindo 2,55 x 2,65 m².

un 2 683,00

6 Desmontagem de divi- só-
rias tipo cegas piso/teto. m² 400 9,20

7 Montagem de divisórias
cegas piso/teto. m² 300 15,20

8 Desmontagem de divisórias
com vidro. m² 400 10,00

9 Montagem de divisórias
com vidro. m² 300 15,00

10 Remanejamento de portas.
un 40 45,00

11 Remanejamento de guichê
de atendimento. un 4 51,00

Divihouse Comércio e Serviços Ltda. - EPP

Brasília, 4 de abril de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




